Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo, Cultura e Lazer

Procuradoria Jurídica Municipal

RESULTADO FINAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 001/2023

AÇÕES CRIATIVAS

O Secretário Municipal de Meio Ambiente, Turismo, Cultura e Lazer do Município de Cumaru/PE, Alexandre José de Vila;

conjuntamente com o Procurador Jurídico Municipal, Leonardo Pessoa de Melo Fernandes e demais membros da

“Comissão Municipal de Seleção de Projetos da Lei Paulo Gustavo”, Amilton da Silva Guimarães, Lucas Gonçalves

Vasconcelos de Lima e Ana Beatriz de Andrade Melo, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de

implementar as ações previstas na LEI 1.254/2022 nomeada como Lei Paulo Gustavo, que tem por objetivo Apoio a

produções audiovisuais, salas de cinema, capacitação em audiovisual, cineclubes e mostras, festivais e nas demais áreas

culturais, e, tendo em vista diálogo aberto e mantido com os agentes de cultura do Município de Cumaru, fazemos saber a

todos os interessados, e ao público em geral, que, diante da ausência de recursos sobre o resultado preliminar de

habilitação, bem como após análise de toda documentação e pontuação concebida nos termos do Anexo IIi do Edital,

nesta data, tornamos pública a relação com resultado final da avaliação mérito dos candidatos ao EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 001/2023 - AÇÕES CRIATIVAS, apoiados com recurso da Lei Paulo

Gustavo 195/2022.

Proponente Pontuação

Final

Categoria Distribuição Vagas Classificação

Dyovany Otaviano da Silva 76 Música / Evento Cultural / Festival Ampla

Concorrência

Selecionado -

Aprovado

João Ricardo Soares da Costa 73 Exibição / Oficina / Fotografia Ampla

Concorrência

Selecionado -

Aprovado

Maria José da Silva 71 Artesanato Ampla

Concorrência

Selecionado -

Aprovado

Márcia Ferreira de Lima 69 Artesanato Ampla

Concorrência

Selecionado -

Aprovado

Wenderson Filipe dos Santos 47 Música / Projeto / Oficina Cota pessoa negra Não Classificado

Associação Jovens Rurais de Riacho de Pedra 46 Gastronomia Ampla

Concorrência

Não Classificado

Cumaru (PE), 05 de janeiro de 2024.

Alexandre José de Vila - Leonardo Pessoa de Melo Fernandes - Amilton da Silva Guimarães

Lucas Gonçalves Vasconcelos de Lima - Ana Beatriz de Andrade Melo

Comissão Municipal de Seleção de Projetos da Lei Paulo Gustavo

Prefeitura Municipal de Cumaru – CNPJ: 11.097.391/0001-20
Rua João de Moura Borba, 224, Centro, Cumaru – PE – CEP: 55.655-000.